
SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 11                                                                                                                                                        30.06.2025. 

 

ISSN 1846-8713  

 

SLUŽBENI GLASNIK  

 OPĆINE VELA LUKA   

  

 Godina XXXII.             Broj 11    Vela Luka, 30.06.2025.  

 

 

   str. 

OPĆINSKA NAČELNICA 

 

Odluka o sufinanciranju programa, projekata i manifestacija udruga iz područja poljoprivrede u 2025. 

godini ....................................................................................................................................................... 2 

Odluka o osnivanju stožera civilne zaštite Općine Vela Luka ................................................................. 3 

Odluka o imenovanju privremenog zamjenika načelnice ........................................................................ 5 

 

 

 

 

 

 

 

  



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 11                                                                                                                                     30.06.2025.                                                                               

 

2 
 

Na temelju članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN br. 26/15), članka 39. Statuta 

Općine Vela Luka (Službeni glasnik Općine Vela Luka br. 11/21) i članka 29. Pravilnika o 

financiranju programa, projekata i manifestacija koje provode organizacije civilnog društva  (Službeni 

glasnik Općine Vela Luka br. 13/18), Općinska načelnica Općine Vela Luka donosi:  

 

Odluku o sufinanciranju programa, projekata i manifestacija udruga iz područja poljoprivrede 

u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Po provedenom javnom natječaju za financiranje programa, projekata i manifestacija udruga iz 

područja poljoprivrede u 2025. godini Općine Vela Luka, KLASA: 400-01/25-01/006, URBROJ: 

2117-21-01 od 20.05.2025.g., a na temelju provedenog postupka provjere prijavljenih programa i 

projekata koje je proveo Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i održivi razvoj utvrđuje 

se dodjela financijskih sredstava sa pozicije 216. Proračuna Općine Vela Luka za 2025.g., kako slijedi: 

 

  

Prijavitelj 

 

Naziv programa ili projekta 

 

Odobreni iznos (EUR) 

1. Udruga maslinara Vela 

Luka 

Sudjelovanje na natjecanju Berlin 

GOOA 2025. 

 1.000,00 

2. Udruga maslinara Vela 

Luka 

Izrada vodiča za dobivanje zaštićene 

oznake zemljopisnog podrijetla 

proizvoda Lumblija 

1.000,00 

   UKUPNO 2.000,00 

   

Članak 2. 

Podnositelji zahtjeva mogu podnijeti prigovor na ovu Odluku u roku od 8 radnih dana od dana dostave 

obavijesti o rezultatima javnog natječaja, a prigovor se podnosi u pisanom obliku poštom preporučeno, 

na adresu Općina Vela Luka, Obala 3 br. 19, 20270 Vela Luka. 

Članak 3. 

Po konačnosti ove Odluke sa udrugama kojima su odobrena financijska sredstva Općina će potpisati 

ugovor o financiranju programa ili projekata. 

Članak 4. 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i održivi 

razvoj  



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 11                                                                                                                                     30.06.2025.                                                                               

 

3 
 

Članak 5. 

Ova Odluka će se objaviti na mrežnim stranicama Općine Vela Luka, www.velaluka.hr , kao i u 

Službenom glasniku Općine Vela Luka. 

KLASA: 400-01/25-01/011 

URBROJ: 2117-21-05 

Vela Luka, 24.06.2025.g. 

 

Općinska načelnica 

Katarina Gugić, bacc.oec. 

___________________________________________________ 

 

 

Temeljem članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21 i 144/22), članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (Narodne novine 126/19 i 17/20) i članka 

85. Statuta Općine Vela Luka ( „Službeni glasnik Općine Vela Luka” br. 11/21) Načelnica Općine Vela 

Luka, donosi 

   

 

O D L U K U 

o osnivanju stožera civilne zaštite Općine Vela Luka 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom osniva Stožer civilne zaštite Općine Vela Luka (dalje: Stožer) i imenuju članovi 

Stožera. 

 

Članak 2. 

 

Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u 

velikim nesrećama i katastrofama na području Općine Vela Luka. 

 

Radom Stožera rukovodi načelnik Stožera, a kada se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima  

načelnica Općine Vela Luka. 

 

Članak 3. 

 

Načelnikom stožera imenuje se Ivo Šeparović, zapovjednik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Vela 

Luka. 

 

Članak 4. 

 

Zamjenikom načelnika Stožera imenuje se Darko Franulović, pročelnik Upravnog odjela za imovinsko-

pravne poslove, gospodarenje prostorom i komunalne djelatnosti Općine Vela Luka. 

 

 

http://www.velaluka.hr/


SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 11                                                                                                                                     30.06.2025.                                                                               

 

4 
 

Članak 5. 

 

Članovima Stožera imenuju se: 

 

- Ivo Burmas, direktor „ Komunalne djelatnosti”  d.o.o. Vela Luka 

- Nikolina Šprem, v.d. ravnatelja Doma zdravlja „ Dr. Ante Franulović”  Vela Luka 

- Ana Miličić, voditeljica Službe civilne zaštite Dubrovnik 

- Nikola Surjan, član HGSS Stanice Orebić 

- Marijana Milat, ravnateljica Gradskog društva Crvenog križa Korčula 

      -     Đani Barčot, načelnik PP Korčula 

 

 

Članak 6. 

 

Administrativno - tehničke poslove i druge uvjete za rad Stožera obavljat će Upravni odjel za imovinsko-

pravne poslove, gospodarenje prostorom i komunalne djelatnosti. 

 

 

Članak 7. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Vela 

Luka („ Službeni glasnik Općine Vela Luka” br.12/21, 4/22). 

 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Vela Luka. 

 

KLASA: 240-01/25-01/005 

URBROJ: 2117-21-01 

Vela Luka, 18.06.2025. godine 

 

 

 

Načelnica 

                                                                                                              Katarina Gugić, bacc.oec 

 

 

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 11                                                                                                                                     30.06.2025.                                                                               

 

5 
 

Temeljem članka 43.a stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20) i članka 43. Statuta Općine Vela Luka („Službeni glasnik Općine Vela Luka”  br. 11/21), 

načelnica Općine Vela Luka donijela je   

 

 

 O D L U K U 

o imenovanju privremenog zamjenika načelnice 

 

 

Članak 1. 

 

Načelnica Općine Vela Luka na početku mandata iz reda članova Općinskog vijeća Općine Vela Luka 

imenuje Tonka Barčota, OIB: 25024414132, Obala 1 broj 23/1, 20270 Vela Luka za privremenog 

zamjenika načelnice. 

 

Članak 2. 

 

Privremeni zamjenik, zamjenjuje Općinsku načelnicu za vrijeme trajanja duže odsutnosti ili drugih 

razloga spriječenosti zbog kojih Općinska načelnica nije u mogućnosti obavljati svoju dužnost. 

 

Privremeni zamjenik je ovlašten obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se osiguralo nesmetano 

funkcioniranje Općine. Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja Općinske načelnice ostvaruje 

prava Općinske načelnice. 

Članak 3. 

 

Ovlast privremenog zamjenika Općinske načelnice prestaje danom nastavljanja obavljanja dužnosti 

Općinske načelnice po prestanku razloga zbog kojih je Općinska načelnica bila onemogućena u 

obavljanju svoje dužnosti. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u  „ Službenom glasniku Općine Vela Luka ”. 

 

KLASA: 024-01/25-01/009  

URBROJ: 2117-21-01  

Vela Luka, 02.06.2025.godine 

                                                                                                                   

                                                                                                           

                                                                                                                 NAČELNICA 

                                                                                                                  Katarina Gugić, bacc.oec 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK  

OPĆINE VELA LUKA  

Broj 11                                                                                                                                     30.06.2025.                                                                                                                                                                                                                                      

 

6 
 

 

 

 

„Službeni glasnik Općine Vela Luka“ je službeni list Općine Vela Luka  

Izdavač : Općina Vela Luka, Općinsko vijeće  

  

Uredništvo: Marinka Šeparović – pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, društvene djelatnosti 

i održivi razvoj (gl. i odgovorni urednik), Ana Jobst – pročelnica Upravnog odjela za proračun i 

financije, Darko Franulović – pročelnik Upravnog odjela za imovinsko-pravne poslove, 

gospodarenje prostorom i komunalne djelatnosti,  Maja Barčot – viša stručna suradnica za 

nacionalne i EU fondove i Jakica Petković – viši referent za imovinsko-pravne poslove 

Priprema za tisak:  

Upravni odjel za opće poslove, društvene djelatnosti i održivi razvoj  

  

Adresa: Općina Vela Luka, Obala 3 br. 19, 20270 Vela Luka, tel. 020 295 900,   

e-mail: opcina@velaluka.hr  

  

List izlazi po potrebi od 1993. godine, a u obliku mrežne publikacije od 2008. 

www.velaluka.hr  

 


